
 

訪問歯科はじめました                       
訪問専用車と最新機材で 

訪問いたします 

ご予約受付中です 

母の介護を通して知った介護現場特有の歯のトラブル 

自身の母の介護を通して、ご高齢の方が入れ歯や歯のトラブルを抱えながらも通

院がままならない現状を知り、介護や高齢者歯科の勉強を進め、機材を準備、

訪問歯科を立ち上げ、医院と可能な限り似た環境で診療に伺うことが可能になり

ました。私は補綴（入歯や差し歯の修理）が得意で現場で対応できることも多

あります。お困りごとがありましたら電話でもメールでもお気軽にご相談ください。 

 

虫歯治療 

 ────  

入れ歯の 

修理・調整 

──── 

クリーニング 

──── 

歯周病チェック 

 ────  

その他口腔内の異常

も歯科医師が確認さ

せていただきます。 

鈴木歯科医院 

〒390-0805 

松本市清水２－３－１ 

Tel  0263-32-3443 

ichirosus@gmail.com 

 

9：00-18：00 

 
 

mailto:ichirosus@gmail.com


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tel 0263-32-3443 e-mail ichirosus@gmail.com  

お困りの⽅、まずご相談を 

 
⻭ぐきがやせて⼊れ⻭が合わない・⻭ぐきに⼊れ⻭が当たって痛い 

⾍⻭がある・汚れが気になる・⻭が⽋けた・⻭が取れた 
など、気になる症状があり、⻭科医院に通えない⽅、お⾝内、お知り合いにお困りの⽅がいらっしゃいました
らお電話かメールにてご相談ください。⻭のお掃除も承っております。 
 

予約について 
 担当者が⽇程調整をして予約を取ります。訪問⾞（軽⾃動⾞）にて伺いますのでお近くに駐⾞場がない場合は

あらかじめお知らせください。ご⾃宅はもちろん施設への訪問も可能でございます。 
 

当⽇ 
 お体のご負担と相談しながら診察・⽅針を決めさせていただきます。治療も⻭科医院で⾏うものと選択できる

ことが変わります。どこまで治療したいか患者様、ご家族様のご希望を尊重し、無理は致しません。保険証・
受給者証・汚してもよいタオル・ティッシュをご⽤意ください。椅⼦はこちらにご⽤意があります。 
 

医院⻑より 
 ⺟の介護を通し、また、⾃⾝も年齢を重ねたことで、⻭科医院に通いたくても通えない⽅が困っ

ている現状を知り、⼒になりたいと考えるようになりました。最新式の治療器具を導⼊し、準備
を進め、訪問⻭科診療がスタートしています。幸いなことに私は補綴（差し⻭、⼊⻭をなおすこ
と）に⼒を⼊れて⻭科医師⼈⽣を歩んできたため、現場で差し⻭や⼊⻭の不具合に対応すること
も得意としております。今までの⻭医者⼈⽣の総⼒戦で、みなさまのお⼒になれれば、と思って
います。お困りごと、どうぞお気軽にご相談ください。 
 


	訪問歯科はじめました
	訪問歯科チラシ裏

